
 

 

Smėlio filtrai, solinatoriai– atjungimas nuo 
elektros, laikmačiai, funkcijos 

 
Kas atsitiks dingus elektrai? Paskutinė nustatyta programa prasidės nuo pradžių? 

 Smėlio filtrai 

Daugumoje INTEX smėlio filtrų paskutinė nustatyta programa prasidės nuo pradžių. Tik 2019 
metais ir 2020 metų pirmąjį ketvirtį pagamintiems smėlio filtrams paskutinė programa 
nustatymuose nebus išsaugota. Pagaminimo datą galite rasti etiketėje su brūkšniniu kodu, kuris 
paprastai yra ant variklio pagrindo ir yra tokio formato: metai, mėnuo, diena (pavyzdys 
20230519).  
 

 Smėlio filtrai su solinatoriumi 
Taip, paskutinė nustatyta programa prasidės nuo pradžių, visų tipų smėlio filtrams su INTEX 

solinatoriumi. 

 Solinatoriai 

Taip, paskutinė nustatyta programa prasidės nuo pradžių, visų tipų INTEX solinatoriams. 

 
Galiu naudoti laikmatį? 
Techniškai tai galima. Tačiau INTEX jokio laikmačio pasiūloje neturi ir negali būti atsakinga už 
kitų gamintojų laikmačių tinkamumą. 

 
Turime tik INTEX solinatorių. Veiks solinatorius neįjungus filtravimo?  
Ne, solinatorius niekada neveiks be filtravimo. Solinatorius neturi savo 
siurblio, kuris ištrauktų vandenį iš baseino. Būtina, kad solinatorius būtų 
prijungtas UŽ FILTRO ir kad filtravimas būtų įjungtas. Jei solinatorius įjungtas 
be filtravimo, solinatorius neįsijungs ir tikriausiai pasirodys klaidos 
pranešimas 90 (nepakankamas vandens srautas). Tačiau solinatorius nebus 
pažeistas, jis tiesiog liks neaktyvus ir negamins chloro. 
 

Turiu filtrą su INTEX solinatoriumi. Ar solinatorius veiks neįjungus 
filtravimo?  
Jei nustatysite solinatorių, automatiškai įsijungs ir filtravimas. Kai tik 
pasibaigs nustatytas solinatoriaus laikas, filtravimas taip pat išsijungs. 
Jei filtravimui su solinatoriumi nustatote solinatorių atskirai, pvz., 4 
valandoms, o filtravimą taip pat atskirai, pavyzdžiui, 6 valandoms, 
pasibaigus solinatoriaus laikui, filtravimas tęsis pagal savo programą (t. y. 
dar 2 valandas).  

 
 
 
 
 



 
 

Kiek laiko gali veikti solinatorius ir filtravimas 
Į šį klausimą negalima atsakyti vienareikšmiškai. Visada priklauso nuo baseino dydžio, siurblio 
galingumo, baseine besimaudančių žmonių skaičiaus, lauko temperatūros, kritulių kiekio ir pan. 
Solinatorius gamina chlorą, kitiems vandens parametrams (pH, kietumui – kalciui ir kitiems 
mineralams, šarmingumui) solinatorius įtakos neturi. Visada rekomenduojame pirmą kartą 
pripildant ir prieš paleidžiant bet kokią įrangą vandens reikšmes išmatuoti bandymo 
juostelėmis, kad žinotumėte, kokie yra parametrai. Iš pradžių dažniau patikrinkite vandenį ir, jei 
reikia, pakoreguokite filtravimo arba solinatoriaus laiką. Jei reikia, vandenį valykite baseino 
chemikalais.  

 
Kitos funkcijos 
 

 Solinatoriaus elektrodo savaiminio valymo funkcija 
Savaiminio valymo funkcija jūsų pasirinktu intervalu keičia elektrodo poliškumą. Vykstant 
savaiminio elektrodo valymo funkcijai, chloras ir toliau kaupiasi. Nutrūkus elektros 
tiekimui, solinatorius įsimena paskutinį nustatymą (poliškumą) bei veikimo laiką, o 
atstačius maitinimą savaiminio valymo programa (poliarumo pasikeitimai) tęsiasi jau 
pradėtu ciklu. 
 

 Solinatoriaus BOOST (= PADIDINTA GALIA)  
Solinatoriaus veikimą galima užprogramuoti 1 - 12 valandų. Tačiau chloro gamybą 
reikia padidinti.  Štai kodėl solinatorius turi BOOST arba INCREASED POWER 
funkciją, kurios dėka solinatorius gali veikti vieną kartą ilgiau nei 12 valandų. 
Nustatymo procedūrą galite rasti vartotojo vadove. 

 

 Indikatorius O3 GENERATORIUS ant solinatoriaus su ozonu  
Idealiu atveju šis indikatorius neturėtų užsidegti. Jeigu dega, tai rodo 
variklio gedimą. Jei gaminiui vis dar galioja garantija, reikia kreiptis į 
pardavėją. Jei garantija netaikoma, paprašykite pakeisti valdymo pultą (variklio bazę).  

 

 Indikatorius SERVICE ant solinatoriaus arba filtro su solinatoriumi 
Jeigu SERVICE indikatorius nuolat dega, greičiausiai tai yra jungčių plokštės gedimas. 
Reikia pakeisti šią plokštę arba visą variklio bazę. Jei įrenginiui taikoma garantija, praneškite 
apie tai pardavėjui. 
Jei SERVICE indikatorius mirksi, greičiausiai į jungčių plokštę pateko drėgmė. 

Rekomenduojame išdžiovinti taip: solinatorių arba filtravimo variklio bloką su solinatoriumu 
apverskite ir džiovinkite ant saulės 4 valandas. 
 

Prietaisas visada turi būti dedamas ant medinio pagrindo.  
Filtrų ir solinatorių nedėkite ant žolės ir pan. 

 
      


